



# GAZETA WARSZAWSKA

W SRZODĘ DNIA 16 GRUDNIA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 16. Grudnia.  
**SESSYA SEYMOWA CCIV.**  
 Dnia 11. Grudnia.

Po przybyciu J. K. Mości do Senatu, JP. Marszałek Konfederacji Koronnej w Zaga-  
 ieniu swoim upraszał, ażeby na zapytania od  
*Kommissyi Woyskowej do Stanow* uczynione, Re-  
 zolucya nastąpiła.

Uczyniono Doniesienie *Stanom*, że J. X.  
*Kozmowski Opat Trzemeszyński*, z całym Klaszto-  
 rem y z Miałem *Trzemesznem*, czyni Ofiarę z  
*Podatku Protunkowego* dla Dobra Publicznego, y  
 potrącenia onego nie żąda; zaczym doproszono  
 się, ażeby takowa Ofiara, w ezasie swoim w  
 Księgę Praw zapisaną została.

Czytał JP. Sekretarz Seymowej zapyta-  
 nia *Kommissyi Woyskowej* w wielu zawarte Pun-  
 ktach; na niektóre z tych, takowa nastąpiła Re-  
 zolucya, to jest: ażeby *Kommissya Woyskowa* za-  
 asygnowała na Ratę Decembrową Gazę dla wzy-  
 skich *Officerów Etatem* terazuieyłym ustanow-  
 wionych y powinność służby pełniących; iakeli-

też y dla tych *Officerow*, którzy Funkcyą Po-  
 felską są zajęci. Ażeby we wszystkich *Reymen-  
 tach Piesznych*, po osm kreowała Kompanii, w  
*Artyleryi* zaś Koronney ażeby Czternaście, a  
 w *Litewskiej* Siedem było Kompanii. Wzglę-  
 dem zaś *gnwalidow* kazano, ażeby wprzody był  
 podany *Regestr* tychże *gnwalidow*, a potom aby  
 Summa na nich determinowana była.

Xże Jmć Marsza: Konfed: Lit: doniosł *Stanom*,  
 że *Prowineya W. X. Lit.* dla pomnożenia Docho-  
 dów Skarbu swojego, wszystkie rodzaje *Podatków*  
 tych, które się w Koronie opłacaia, przyjąć na  
 siebie oświadcza się; a znieść chce te Rodzaje u  
 siebie, których Korona nie opłaca; y w tey mie-  
 rze podany został *Projekt*, który przeczytany,  
 wzięty jest do *Delberacyi*.

Sessya Solwano na *Poniedziałek* nastę-  
 pujący na godzinę 10. to jest na dzień 14.  
 Grudnia.

*Reszta Konfytacyi o Kommissyach*



## Woiewodzkich y Powiatowych w Wielkim Xięstwie Litewskim.

6to. Rękodziela y różne Minery iakie się w którym Woiewodztwie czy Powiecie znajduią, bądź już w założonych, bądź w założycię mających Fabrykach, uwiadomi o nich Kommissya Woiewodzka Kommissyą Skarbową z dostatecznym wielości y gatunku wyrabiających się, lub wyrabiać się mogących Materyałow opisanem; a to tak dla znieśienia się Kommissy Skarbowey z Kommissyą Woyskową, ażeby Materyały w Kraiu fabrykujące się, Mundur, Broni, y inne Rekwizyta dla Żołnierza dostarczyć mogące przez Pulki zakupywane pomnażaly ochotę y sposobność zakładania y utrzymywania Fabryk Kraiowych; iako też dla tego, żeby też Kommissya Skarbowa uwiadomiona o bogactwach Mineralnych, według Prawa sobie służącego formowała, y podawała Stanom Projekta do wydobywania onych z ziemi, niewłaczając do Prawom Dziedziców y Samowładności nad ich własnościami.

7mo. O zawakowanych w Woiewodztwie czy Powiecie Starośwach, y Dzierżawach Licytacyi podpadających, o zdarzonych niezczęśliwie przypadkach Miasta przez ogień wyniszczających, a z dozwoleń Prawa Allewicyą dla siebie mających, o przybyłych z nowey erekcyi Karczmach, Podatek Czopowey pomnażać powinny, też Kommissya Woiewodzka dokładnie donosić będzie Kommissy Skarbowey, y przybyłe Karczmy do Intraty wciągnie. Nawzajem Kommissya Skarbowa wizytko to co się tycze w Materyi Podatków ukutecznienia, lub powiększenia, Kommissy Woiewodzkiej lub Powiatowey stosownie do Prawa polecać, na Raporta y zapytania Rezolucye bezzwłoczne wydawać, y dopełnienie onych poruczać będzie tak, żeby przez ciągłą Kommissy Woiewodzkiej z Kommissyą Skarbową komunikacyą czynności Ekonomiczne Kraiu całego nierozdzielny ciągnęły się palmem.

8vo. Światnością jest Kraiu mieć Obywatelów świątłych, staraniem przeto nayusilniejszym bydż powinno Kommissy Woiewodzkiej, aby przy Plebanach znajdowały się Szkoły Parafialne, mianowicie przy tych, którzy *eo motivo* Podatki nie tak iak z Dobr Duchownych, lecz równie z Dobrani Ziemiakami placą, a dla oświeceni ciemney profloty poddaństwa zmowiwszy się z Dziedzicami y Possessorami ustanowią porządek, aby każda Wieś chowała Bakalarza, dla dania przynajmniej początkowey Nauki Młodzieży pod dozorem Plebanów. Tychże zaś

Plebanów obowiązkiem będzie, przy oznaymieniu o ludności Parafii do Kommissy czynionym, donieść o wielości czytać y piisać wyuczoney Młodzieży, a Kommissya Woiewodzka swoje uwagi względem Edukacyi Kraiowey reprezentować będzie Kommissy Edukacyney, donosząc teyże, ieśliby co zbocznego w kursach Edukacyi dostrzegła.

9no. Zapobiegać między Ubośta, iako jest nayślachetniejszym każdej Magistratury celem, tak szczególnym będzie obowiązkiem Kommissy Woiewodzkiej, aby każda z nich w swoim Woiewodztwie czy Powiecie znajdujące się Szpitale zlustrowała, fundusze onych przezyrzała, dochody Funduszami przeznaczone zregestrowała, y o ukutecznieniu tychże Funduszów tak co do pewności dochodów, iako też co do dopełnienia myśli Fundatorów nieustanną bacność miała.

10mo. Ze w Materyi Cywilno-Woyskowej przepisany obowiązek dla Kommissy, ażeby regularności Miar y Wag dostrzegała, przeto zapobiegając oszukaniu, ażeby też Kommissya Miary na zboża y Wag na siano po Karczmach wszelkich ustanowiła, Dziedzice zaś y Possessorowie onych, ażeby Tabelę sprawiedliwej Taxy *vendibilium* podpisać y pieczęcią swą autentyczną w Karczmach swych utrzymywali, podróżnych eksortyfiarzi nieuciskali, fałszowania Miary y Wag bronili pod odpowiedzialnością na każdego skrzywdzonego Instancyą w tychże Sądach Kommissyinych, mieć chcemy.

11mo. Zeby zaś te Kommissye Woiewodzkie bezpłatnie Funkcye swe odbywające niebyły ielcze obligowane do wydatków nieuchronnie potrzebnych, przeto od każdego Złotego w podatkach importującego się po Szelągu jedynym wybierać dozwalamy, z których połowę na Kancellaryą, Kassjera, Papier, Lak, Swiatło, drugą zaś połowę na nieuchronne nie przewidziane potrzeby z dobrem Woiewodztwa czy Powiatu zgodne, Kommissye obracać mają. KONIEC.

Z Paryża dnia 16. Listopada. Na Sessyi Narodowey Zgromadzenia dnia 13. JP. Treillard powtornie proponował, ażeby Przywileie, Archiwa, &c. wszystkich tych, którzy *Beneficia* posiadają, i wszystkich innych Duchownych Funduszow, &c. (wyciąwszy Archiwa i



Przywileie *Plebanii*) zapieczentowano. Biskup *Claramontski* (*de Clermont*) żądał także tey excepcyi dla Arcy-Biskupow i Biskupow, na znak zaufania ku Nim. Inni tey samey excepcyi, chcieli też dla Kanonikow i dla Klasztorow Męskich i Zakonnicy. Po długich sporach stanoło co następuje: „Wszyscy *Beneficjow* Posseſsorowie, i wszyscy przełożeni Domow Duchownych, mają w przeciagu dwóch Miesięcy, przed Sędziami Krolewskimi, czyli Magistratowemi Urzędnikami, bez kosztu, dokładną uczynić deklaracyą o swych Dobrach ruchomych i nieruchomych, należących do rzeczonych *Beneficjow*, Domow i Funduszow, tudzież o ich dochodach; mają oraz podać Regeſtr ciężarow, ktoremi rzeczone Dobra bydz mogą obciążone. Deklaracye te, mają być od wspomnianych wyżej *Posseſsorow* i *Przełożonych* przed Sędziami iako prawdziwe *Aſſekurowane*, i od Sędziow do *Narodowego Zgromadzenia* przyſłane. Posseſsorowie także i Przełożeni oświadczyć mają, że zgoła nic niewiedzą o iakowym zataieniu Papierow, Meblow &c. należących do rzeczonych Dobr i Funduszow. Ktorzy fałszywie podadzą deklaracye, ci sądownie ścigani, i za odpadłych od wszystkich Penſyi Duchownych deklarowani będą. „

Na Seſſyi dnia 14. przybył Jmć Pan *Necker* do Zgromadzenia, y miał Mowę, ktorey czytanie, od Sekretarza Jego, potym kontynuowane, dłużej godziny trwało. Mowa jego ściągała się do potrzeby nieuchronney przeistoczenia *Kassy Disconto* na *Bank Narodowy*. Po skończoney Mowie, ktora od Zgromadzenia głośnie odebrała pochwalenie, Prezydntujący odpowiedział: Zgromadzenie Narodowe całą uwagę obroci ku materyi od W Pana dopiero przełożoney, na którą uwagę, tak rzeczy ważność, iako też zaufanie o usłowaniach W Pana za powszechnym Narodu dobrem powzięte zaſtuguie.

W Sobotę J Pan *Bayly*, iak *Maire Paryża*, udawszy się do Krola Jmci, oświadczył mu, że *Dobre Miasto Jego Paryż*, dowiedziało się z żalem, iż Krol Jmć pozbawił się usług Leyb Gwardyi, tudzież satysfakcyi Polowania, i że toż Miasto widziałoby chętnie, gdyby Krol Jmć Leybgwardye znowu do służby przyjął, i iak przedtym bawił się polowaniem dla nieszkodzenia swemu zdrowiu przez uszczuplenie *Wegetacyi*. Poczym postanowił Krol przywołać nazad Leybgwardye do swey *Ofoby*. Leybgwardye te stać mają na *Zamku la Muette* niedaleko *Paryża*, i pewna liczba codziennie odprawi służbę przy *Monarſze*. Trzy teraz mają być *Przedpokoie*: *Przedpokój pierwszy*, dla *ſtu Szwajcarow*,



Drugi dla Gwardyi Narodowej, którą Krol chce zatrzymać, Trzeci obok Apartamentow Krolewskich, dla Leybgwardyi.

Z Brugge dnia 18. Listopada. Wczora u nas tu wrzawa była iak naywiększa. Rokoszanie stanęli na większym Rynku z harmatami, Piakami &c. Cesarzki Officer *Beaupré* zostawszy zapytany: Czy z swemi 200. Zolnierzami chce się poddać? odpowiedział: iż woli być czterma koniami rostarganym prędzey, aniżeli żeby się miał podać. Poczym natychmiast utkwiono Chorągiew, na której ten był Napis: *Wiara y Wolność*. W tym przyciągnęli Rokoszanie z *Kortryk y Meenen* nam na Sukkurs. Zakonnicy ze wszystkich Zakonnych Klasztorów przybyli także z Krucyfixami w rękę, y nas do Potyczki zachęcali. Zolnierze naydowali się na Kwaterze w Domu przeszłych *Jesuitow*. W Domu Pana *van Ham* stała, Artyle-rya. Zolnierze przez całą godzinę dawali ognia, aż naostatku poddali się, y ciskając przez okna swoje Bronń, wołali: *Vivat Patrioci!* Szpital Rokoszanów założony jest w Klasztorze JJ. XX. *Dominikanow*. Pułkownik *Beaupré* z dwoma innemi, siedzi w Arefzcie.

*Ostenda* także iuż jest w rękę naszym. Tameczny Kommandant z swemi Zolnierzami z *Cytadelli* iuż wyciągnął, a my odebraliśmy Ordynans maszerowania do *Ostendy*.

Z *Austryackich Niderlandow* d. 25.

Listop: Miaoło *Mons* w *Hannont* przeszło także na stronę Rokoszanów. Mieszczanie dyzarmowali Garnizon, zdięli Herby Cesarzkie, y na Rynku ie palili. Zrabowano 6. Domów Partyzantów Cesarzkich, poczym Miaoło strażą Mieyską osadzono.

Miaoło *Aath, Aerschott, y Dieft*, przyłączyły się do Partyi Rokoszanów. Wiadomości względem *Namur y Luxenburg* tak są pomieszane, że o losie tych dwóch Miaoł, ieszcze nic pewnego niemożemy donieść. To jest niezawodna, że JP. *von Meerfen* Kommandant Rokoszanów, z znacznym ich Korpusem stoi na Granicy *Leodyjskiej*, dla czego? zgadnąć niemożemy.

Kommissya pewna obiezdza teraz wszystkie Miaoła *Flandryjskie* pytając się, do iakiej one Partyi chcą się przyłączyć? Wszystkie mają być za stronę Rokoszanów. Zolnierze Cesarzcy z *Ostendy* udali się na *Francuskie Territorium*, gdyż na Gruncie Cesarzkim niebyli bezpiecznemi. Reymment *Bender* w samey rzeczy miał w *Gandawum* zastrzelić na 700. Rokoszanow y 300. Mieszczan, przez co Mieszczanie do tey zawziętości byli pobudzeni, iż cały ów Reymment w pień wycieli.

Z *Sztokolmu* d. 30 Listopada. Nasz Leytnant *Wirgin*, zbroyną *Rossyjską* Barkę zabrał, na której było 6. ludzi, y 4. duże harmaty, wyratowane z pewnego rozbitego Okrętu *Rossyjskiego* od 74. harmat.



# S U P L E M E N T DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W **SRZODĘ** DNI 16 GRUDNIA ROKU 1789

Z Warszawy dnia 16. Grudnia.

## SESSYA SEYMOWA CCV. Dnia 14 Grudnia.

Po przybyciu I. K. Mci do Senatu, y Zagaieniu Sessyi przez JP. Marszałka Konfederacji Koron: uczynione zostało Doniesienie Stanom, że Xiążę Imć Kalixt *Poniński* General Major Woysk Kor: przez gorliwość swoię poszukiwania Krzywd Oyczyzny na tychy wszytskich, którzy w czasie *Seymu Delegacyjnego* Roku 1775: wspólnie z Bratem iego Xięciem Imć Jucią Podskarbin W. K. tamtego Seymu Marszałkiem, do niezłczęścia Oyczyzny przykładali się, oświadcza się być takowych Delatorem; zaczyn, aby tychże Osób Delacya dozwolona onemu była doprażano się, y Skolony do tego podano Projekt, który był czytany do Deliberacyi.

Po tekowym Wniojku, wielorakie powstaly zdania: Jedni sądzili, żeby Delacya dozwolona była, y zostali ukarani ci wszyscy, którzy Sprawcami y Pomocnikami byli niezłczęścia publicznego. Drudzy oświadczyli zdanie swoie, żeby już to wszytsko Amnestya pokryła, a żadne dalsze Delacye dozwolone niebyły, y sam Xiążę Imć *Poniński* Podskarbi W. Kor: przez wzgląd, iż tyle już wycierpiał, od dalszey prozekucyi Prawney został uwolnionym. Inni Wniojtkowi takowemu względem Amnestyi Generalney przeciwiłi się.

W tym rozroźnieniu Zdań, gdy na iedno niezachodziła zgoda, po przeczytaniu Projektu względem Amnestyi Generalney, oraz Memoryala Xięcia Imci Kalixta *Ponińskiego* dopraszającego się o dozwozenie mu Delacyi na wielorakie Osoby *Seymu Delegacyjnego* Roku 1775. Uczynione było inne Wniewienie, żeby wyznaczono Osoby z *Seymu*, któreby rozpoznaly Kwestye zachodzące z Podatku Ofiary Dziesiątego Grosza, co ma być za pewne y stale Dochody brany, y w jakowym sposobie *Koekwatywa* ma nastąpić. W tey mierze podany Projekt, został przeczytany do Deliberacyi.

Sessyą Solwowano na dzień następujący na godzinę 10.

Nowo Zaciążna Chorągiew JP. *Suchozrewskiego* Rotmistrza Kawaleryi Narodowey, w tuteyszey erygowana Stolicy, d. 9. tego Miesiaca, na wyznaczoną sobie Konsyflencyą ztąd wyniaferowała, prowadzona przez JP. *Zabłockiego* Namiestnika; w której, dobrani y porządnie umundurowani Luźcie młodzi, y na dzielnych koniach, powlzechne od Publiczności, z wielkim dla Rotmistrza łwego zaliczytem, otrzymali pochwałę.

Z *Winnicy* d. 2. Grud: Z rozrządzenia JP. *Walewskiego* Woiewodzica *Sieradzkiego* Rotmistrza Kawaleryi Narodowey, w dzień doroczny Koronacyi N. Pana, podczas spiewany tu Wotywy y *Te Deum laudamus*, dawano ognia z harmat y z ręczney strzelby; co też ponownie potym w czasie wspaniałey Uczty, na którą Urzędnicy, Palestra, y Inni Obywatela, licznie zaproszeni byli.



Z Wiednia d. 11. Listop: Dla przymuszenia Orfowy do poddania się. Feltmarzzałek *Laudon* postanowił pierwey opanować mocny Zamek *Kladowa*, y na ten koniec nową tam drogę kazał utorować, gdyż zwyczajna droga była trudna do przebycia. Po otworzeniu drogi nowej, Korpus naszego Woyska miało atakować *Seraskiera Jus-suff Baszę* z 10,000. Turkami przy *Kladowa* stojącego. Lecz iak tylko ten *Seraskier* wiadomość odebrał, że zaczęto pracować około drogi nowej, tak sam cofnął się, zostawiwszy tylko Garnizon w *Kladowie*. Dopiero nasze Woyska wzywały dnia 11. Mieysce namienione do poddania się. *Turecki* Komendant z początku wzdrygał się Kapitulatory, potym żądał trzech dni frysztu do namyslenia się, a gdy mu na to niepozwolono, Kapitulował naostatku y poddał się, ni razu niewystrzeliwszy. Garnizon złożony z iednego *Baszy Trzytulnego*, z iednego *Dwutulnego*, z iednego *Agi Janczarow*, z iednego *Agi Spahow*, z 324. *Spahow*, y z 153. *Janczarow*, otrzymał wolne wyciągnięcie do *Widdina*, a nasze Woyska obieły Fortecę, y znalazły tam w zdobyczy 27. Spizowych harmat, 4. żelazne harmaty, 2,544. cetnarów prochu, y mnostwo kul &c: 753. cetnarów mąki, 250. cetnarów Sucharów, 150. miar ięczmienia, y 1,900. miar owsa.

Przez objęcie *Kladowy*, zostaliśmy Panami całej wielce maiętney y ieszcze niepusztozoney Okolicy *Kraina* zwaney, z więcey niż z 150. Miasteczek y Wiosek złożoney.

Ponieważ *Xiąże de Hohenlohe* na *Woloszczyźnie* ośiadł iuz *Kraiowę*, a *Xiąże de Cobourg Bukarest* obiał; *Orfowa* przeto z żadney strony *Sukkurfu* naymnieyszego spodziewać się niemoże.

Od Główney Armii donoszą, że *Generał-Maior Czernel* taki po-ciągnął Kordon, iż przez to *Cyrkuły Sabacki, Jedraicki, y Zwornicki* z tey strony *Drynny* naszemu Rządowi podlegają.

*Abdy Basza*, który umknął, wiele złamanych Wozow, Woiennych Sprzętów, same nawet trzy Bunczuki swe zostawił. Czternaście harmat odbiegłych przeprowadzono iuz przez rzekę *Morawę* na naszą stronę. Snujące się *Kommendy* nasze rozciągają się aż do *Alexinga*, y *Kapitan Stoikowich* stoi z *Dywizyą* Korpusu *Woluntaryuszów* o 6. mil tylko od *Nissa*. Wielka część *Kraiu* poddała się, y *Obywatele* wsfycy *Przyjęę Wierności* wykonali.

Potwierdza się wieść, że 90,000. Rekrutów w *Dziedzicznych Kraiach Cesarfkich* wybierać mają.

Z Obozu przy *Orfowie* d. 10. Listop: Dziś tu doszła wiadomość, że *Garnizon Turecki w Kladowa* Kapitulował, y naszemu Woysku For-



tece ustąpił. Odebrawszy tę wiadomość Feltmarzatek *Laudon* kazał *Orlowę* wezwać do poddania się, y zaraz potym białe Chorągiewki tamże wywieszono; przybyli także Deputowani do Feltmarzatek prosiąc o Frysz do namyslenia się. Od dziesięciu dni, ani razu do Fortecy niestrzelano. Rozumieją, że Forteca chętnie Kapitulować zechce, ponieważ iey odcięto wszystkie dowozy.

*Z Bruxelli d. 22. Listop:* Rząd nasz udaie się teraz do wszystkich Medycyacy y Negocyacyi sposobów dla ocalenia Prowincyi naszym od bliskiego upadku swego, tudzież dla usmierzenia wzmagaiącego się Buntu. Zawczora y wczora, dwie Cesarzkie wyszły Deklaracye. W pierwszej zupełnie kaszuie się świeżo erygowane *Generalne Seminarium w Lowanium*, tudzież wszystkie tym czasem Lekcyje *Teologiczne* zawierają się tamże, y Lekcyje *Prawa Kościelnego w Bruxelli*. Dalej, wszystkim tym, którzy w przeciągu Miesiąca, oderwawszy się od Partyi Buntowników, spokojnie do domów swych powrócą (wylączwszy Pryncypalnych Herztów tej Rebellii) zupełne y doskonałe winy darowanie, y niepamiętanie tego co się stało, przyrzekają. W drugiej Deklaracyi, *Najwyższa Rada Brabantzka* przywraca się, Rozządzenie pod dniem 18. Czerwca tego Roku rewokuie się; wszystkie rzeczy do tego znowu wracają się stopnia, na którym były przed przeszłym Miesiącem Lutym; a Stany wzywają się do *Zgromadzenia*, ażeby wespół z Rządem takie Prawidła były ułożone, przez które wszystkim podobnym żalosnym Obłąkaniom y Rozruchom raz na zawsze można by zabiedz. Co za skutek ztąd wyniknie? czas odkrycie.

*Z Bruxelli d. 25. Listop:* U nas tu ieszcze wszystko iest spokojno. Tym czasem zdaie się, że łaskawe owe Deklaracye dwie Cesarzkie, mało wrażenia sprawiły na umysłach Rokoszańow. Dostała tu wiadomość, że *Stany Flandryi* codziennie zgromadzają się, y że następujące Artykuły uchwały: (1) Cesarz, ze wszelkiej Najwyższej Władzy nad Hrabstwem *Flandryi* iest wyzutym. (2) Dawna Unia z *Stanami Brabantcyi* ma być odnowiona. (3) Unia y Alians wszystkim *Niderlandzkim* Prowincyom ma być ofiarowany. (4) Dla Prowincyi *Flandryi* ma być wystawiona Armia od 20,000. ludzi Regularnego Woyzka. (5) Kommissarze mają być wysłani za granice dla zakupowania Woiennych Potrzeb. (6) Rada *Flandryjska* deklaruie się za *Najwyższą Radę*, y dwie Osoby z tej Rady mają być przypuszczone do *Patryotycznej Deputacyi*; wzajemnie też dwie Osoby z *Deputacyi*, na Radzie zasiadać mają.



Kredytorowie *J.P. Tarła Kasztelanica Lubelskiego Starosty Steżyckiego* w pretenzyach swych Dekretami *Potioritatis* Trybunału Lubelskiego na Dobrach *Winiawie* pod *Lubknem* kolokowani y w aktualney Possessyi y zarządzaniu Dobr tychże *Winiawy* zostający, są determinowani w szczególności uczynić zlewek Prawa swego za ugodą. Ktoby więc życzył sobie nabyć Possessyi Dobr takowych, zechce się referować do IP. *Hieronima Gbislazoniego* Kupca Obywatela *Warszawy* jako Pryncypałnego Kredytora na *Przedmieściu Krakow*: pod Nrem 418. w *Warszawie* lub do IP. *Fiederowicza* Vices Gerenta Grodzkiego *Krasnostawskiego*, w *Palestrze Lubelskiej* zostającego w *Lublinie*; o których o pewności Possessyi y niewątpliwym Prawie Kredytorow, dokładną zafiągnie wiadomość.

Woyciech Antoni dwoyga imion *Otto* Patryota *Krako*: Szl: *Elżbiety* pierwszego *Matzen* *Łwa Szymankiewiczowej*, powtornego *Ottowey* Syn od lat przeszło 50. w *Krakovie* nieprzytomny, y żadney dotąd o sobie wiadomości krewnym swoim niedający, zapozwany jest od tychże krewnych a *Matki* swoicy Suksessorow do Urzędu Radziec *Krakov*: na dzień 4. Mca Lutego Roku przyszłego 1790. a to do podniesienia spadłego na siebie po teyże Szl: *Elżbiecie Ottowey* majątku, y tym końcem ofobitego lub przez umocowanego Plenipotenta w tymże Urzędzie Radzieckim *Krakov*: stawienia się; gdyż w przypadku niestawienia się na przereczonym terminie, majątek przereczonemu *Woyciechowi Antoniemu Ottowi* przynależący, czyniącym Suksessorom podług Prawa Mieyskiego wydanym będzie. Obwieszczą się przeto Zapozwany y Publiczność, ażeby ktokolwiek znający onegoż, y gdzieby się znajdował, czy życie lub umarł wiadomości będąc, doniósł o tym do Urzędu Radzieckiego *Krakov*: y potrzebne o życiu lub śmierci zapozwanego nadał zaświadczenia, a czyniący Suksessorowie y kszta powrócić, y przyzwolą nadgrode donoszącemu uczynić, obowiązani będą.

W *Kamienicy* IP. *Noskiewiczowej* na *Ulicy Bugay* zwanej, nad *Wisłą* pod N. 2597. sytuowanej, znajdują się do przedania C niyki białowe gotowe w różnych kolorach, y w różney cenie; życzący sobie nabyć, mają się tam udać, a za cenę pomierną dostać ich mogą.

*P. Gay*, Brat młodszy, Księgarz *Francuski*, donosi Publiczności, że będzie na przyszłych Kontraktach w *Dubnie* z Kolekcją Książ *Francuskich* w *Paryskiej* oprawie, koperfztychów, rysunków, *Mapp &c.* których rozdawać będzie Katalogi gratis. Skład tego będzie w *Kamienicy* IP. *Bertakiego* Kupca naprzeciwiwo *Katedry*.

Pewnemu *Imci* d. 12. *Grudnia* na *Seslyi* Sądow *Seymowych* zginął z kieszeni *Wexel* IP. *Karola Szulca* Bankiera *Warszawskiego* na *Ukaziciela* na Summę 13,682. *Zł: Pol:* z terminem do wypłacenia na dzień 25. *Stycznia* w R. 1790. Ktoby go znalazł, niech się uda do pomienionego IP. *Szulca* Bankiera *Warszawskiego*, gdzie dostanie za to przyzwolą nagrodę.

*J.P. Cognard* Dentysta *Francuski* posiadający sam łezgętnie sekret Kompozycyi *Likworu* ból zębów uzdrawiającego, nie wprzód o tym uwiadomić Publiczność przedsięwziął, aż po wielu w tym *Mieście* uczynionych doświadczeniach, zapewniony więc o skutku, donosi, że dostać u niego można tegoż *Likworu* łaszczeki większey po *Czer: Zł: 1.* mniejszey po *Zł: 9.* o sposobie oraz używaniu onego uwiadomi. Ofiaruje się niemniej wżyszkim czynić operacye do niego należące *Sztuki*; tudzież wprawienia zębów z tak piękney *Emalii*, takłą naturalne. *Miejszka* na *Podwalu* pod *Nrem* 513. na pierwszym pięttrze.

Na *Ratulzu* *M. S. W.* na *Drugim Pięttrze* w *Sali* odprawować się będzie *Aukcyja* po o biedzie o godzinie drugiej z *Rezolucyi* Szl: *Magistratu* przez *Urząd Ławniczy* za gotowe pieniądze, na różne *Towary* iako to: białe w centki y gładkie, *felpy kamelharowe*, *iddwabne*, *welnianiane*, *szalony*, *rafy*, *astrachanie*, *tastry*, *atłasy*, *kanioloty*, *barakany*, *kanwy*, *tasienki do surdutów*, *werki do włofów*, oraz inne *Towary*. Zaczynac się będzie dnia 17. 18. 19. 21. 22. 23. 24.

W *Sali* *Ratulzney* *M. S. W.* na *Drugim Pięttrze* dnia 18. *Grudnia* po południu o godzinie 2. odprawic się będzie *Aukcyja futer*, iako to: *garłow lisich* y innych, przez *Urząd Ławniczy* *Miasta* tegoż zatradowanych.

W *Kamienicy* pod N. 80. przy *Ulicy Kanonia* zwanej sytuowanej całe pierwsze pięttrze z meblami, *stajnią*, *wozownią*, *Kuchnią*, *spiżarnią* *piwnicą* y *drwalnią*, jest do nającia od *Bożego Narodzenia*.